２０２２年 １月 21日

関係各位

公益財団法人日本体操協会審判委員会

体操競技男子審判本部

２０２１年度体操競技男子全国代表審判員研修会について

 今般、２０２１年度体操競技男子全国代表審判員研修会を下記のとおり実施いたします。つきましては下記の

内容をご確認いただき、参加申込書に必要事項を記入してお申し込み下さい。

記

１． 期    日 ２０２２年２月２６日（土）・27日（日）

２． 会    場 国立オリンピック記念青少年総合センター

〒151-0052 東京都渋谷区代々木神園町3-1

３． 日    程 ２月２６日（土） ９：３０～１０：００ 受付

１０：００～１８：００ 研修

            ２月２７日（日） 採点研修（兼 カテゴリー試験）

 ９：４０～１０：００ 受付

                        １０:００～１４：００ カテゴリー試験

４． 研修内容  ① ２０２２年版採点規則について

② 各種適用規則（U-12、U-15、高校適用、全日本ジュニアetc）

③ 採点研修 兼 カテゴリー試験（希望者のみ）

④ その他

５． 講    師 日本体操協会審判委員会体操競技男子審判本部 本部員

6. 受 講 料 ７，０００円（カテゴリー試験受験の有無にかかわらず）

７． 開催方法 対面での開催（予定）

８． 受講資格 都道府県・連盟より推薦を受けた者（都道府県より最大３名）

※全国大会開催などを控えている都道府県において、定員を超えて参加を希望する場合は下

記メールにご相談ください。

  メール）事務局担当：田内 tauchi@jpn-gym.or.jp

９． 受講人数 60名程度 （同日、合同開催のルールクリニックと併せて先着100名を定員とします）

１０．申込方法 申込書に必要事項を記入し下記メールに送付のこと。

ⅰ）メール 事務局担当： 田内 芙紗 tauchi@jpn-gym.or.jp

※電話、FAX、郵送による申し込みは受け付けません。

mailto:tauchi@jpn-gym.or.jp

１１．支払方法 銀行振り込みにて受講料を支払うこと

 三菱UFJ銀行 渋谷中央支店 （普）0213572

公益財団法人日本体操協会 ザイ）ニホンタイソウキョウカイ

※ 他の講習会と区別するために振り込み人の前に「Ｍ０３」と記入して下さい。

※ 必ず申込者のお名前または都道府県名でお振り込み下さい。

※ 領収書は発行致しませんので、振り込み票の控えは大切に保管して下さい。

※ 申し込み後の返金は致しませんので、ご了承下さい。

１２．申込期間 ２０２２年1月２５日（火）～２月１６日（水）

１３．事前質問 事前質問がある場合は指定の書式に記載の上、下記メールアドレス宛に２月１８日（金）までに

お願い致します。

メール 事務局担当： 田内 芙紗 tauchi@jpn-gym.or.jp

１４． そ の 他 ① 会場への交通手段は、各施設のホームページ等をご覧ください。

② 申込にて提出された個人情報は、研修会準備及び審判員の管理以外に使用するこ

とはございません。

③ 研修会開催にあたっては「体操イベント実施に向けた感染拡大予防ガイドライン」を基に、

感染症拡大予防対策を講じますが、状況によっては開催を中止することがありますのでご

了承ください。

◆ 体操イベント実施に向けた感染拡大予防ガイドライン

https://www.jpn-gym.or.jp/wp-

content/uploads/2020/08/JGA_Event_Guideline200916.pdf

④ 新型コロナウイルスによる感染拡大の状況により、開催の延期、中止をする場合がござい

ます。やむなく変更をする場合、申込時に登録されたメールアドレスにご連絡いたします。

なお、中止の場合は、申込金の返却をいたします。

以上

https://www.jpn-gym.or.jp/wp-content/uploads/2020/08/JGA_Event_Guideline200916.pdf
https://www.jpn-gym.or.jp/wp-content/uploads/2020/08/JGA_Event_Guideline200916.pdf

 ２０２２年１月21日

関係各位

公益財団法人日本体操協会審判委員会

体操競技男子審判本部

２０２１年度体操競技男子ルールクリニック 開催について

 今般、２０２１年度体操競技男子ルールクリニックを下記のとおり実施いたします。つきましては下記の内

容をご確認いただき、参加申込書に必要事項を記入してお申し込み下さい。

記

１． 期   日 ２０２２年２月２６日（土）・27日（日）

２． 会    場 国立オリンピック記念青少年総合センター

〒151-0052 東京都渋谷区代々木神園町3-1

３． 日    程 ２月２６日（土） ９：３０～１０：００ 受付

１０：００～１８：００ 研修

２月２７日（日） 採点研修（兼 カテゴリー試験）

 ９：４０～１０：００ 受付

１０:００～14：００ 採点研修（兼 カテゴリー試験）

４． 研修内容  ① ２０２２年版採点規則について

② 各種適用規則（U-12、U-15、小学生規定、高校適用、全日本ジュニアetc）

③ 採点研修 兼 カテゴリー試験（希望者のみ）

④ その他

５． 講    師 日本体操協会審判委員会体操競技男子審判本部 本部員

6. 受 講 料 ７，０００円（カテゴリー試験受験の有無にかかわらず）

※ カテゴリー認定試験受験資格については以下のすべてに該当する者とする。

1) １種審判員有資格者

２） ２０２１年度体操競技男子１種審判員伝達研修会受講者

７． 開催方法 対面での開催（予定）

８． 受講人数 50名程度 （同日合同開催の全国代表研修会と併せて１００名の定員とします）

９． 申込方法 （１） 協会登録者(協会に登録している審判、コーチ、選手)

ＷＥＢにて申込み。詳細は、後日日本体操協会ホームページにて案内いたします。

（２） 一般の方、マスコミの方、未登録の方は下記メールにて連絡し、申込みをして下さい。

メール）事務局担当：田内 tauchi@jpn-gym.or.jp

１０．支払方法 （１） の方 ： WEB申込者は申込み時に指定された方法で振り込みをして下さい。

（２） の方 ： 申込時にご連絡いたします。

mailto:tauchi@jpn-gym.or.jp

１１．申込期間 ２０２２年１月２５日（火）～2月月９日（水）

    ※期日を過ぎるとシステムにより自動的に受付不可となります。

１２．事前質問 事前質問がある場合は指定の書式に記載の上、下記メールアドレス宛に２月１８日（金）ま

でにお願い致します。

メール 事務局担当： 田内 芙紗 tauchi@jpn-gym.or.jp

１３．そ の 他 ① 会場への交通手段は、各施設のホームページ等をご覧ください。

② 申込にて提出された個人情報は、研修会準備及び審判員の管理以外に使用する

ことはございません。

③ 研修会開催にあたっては「体操イベント実施に向けた感染拡大予防ガイドライン」を基

に、感染症拡大予防対策を講じますが、状況によっては開催を中止することがあります

のでご了承ください。

◆体操イベント実施に向けた感染拡大予防ガイドライン

https://www.jpn-gym.or.jp/wp-

content/uploads/2020/08/JGA_Event_Guideline200916.pdf

④ 新型コロナウイルスによる感染拡大の状況により、開催の延期、中止をする場合がござ

います。やむなく変更をする場合、申込時に登録されたメールアドレスにご連絡いたしま

す。なお、中止の場合は、申込金の返却をいたします。

以上

https://www.jpn-gym.or.jp/wp-content/uploads/2020/08/JGA_Event_Guideline200916.pdf
https://www.jpn-gym.or.jp/wp-content/uploads/2020/08/JGA_Event_Guideline200916.pdf

２０２２年 １月 21日

関係各位

公益財団法人日本体操協会審判委員会

体操競技男子審判本部

２０２１年度体操競技男子１種公認審判員カテゴリー認定試験について

 今般、体操競技男子１種公認審判員カテゴリー認定試験を実施致します。つきましては下記の内容をご確認いた

だき、各自お申し込み下さい。

記

１．日 程 & 会 場

 （１） ２０２２年２月２７日（日）

        国立オリンピック記念青少年総合センター

〒151-0052 東京都渋谷区代々木神園町3-1

（２） ２０２２年３月１２日（土）

甲南大学 岡本キャンパス

〒658-8501 兵庫県神戸市東灘区岡本8-9-1

受付：０９：３０～１０：００

終了：１４：００ 予定

※ 詳細は、講習時に配布します

※ 会場の都合等により多少変動することがあります。

2．講 師 日本体操協会審判委員会体操競技男子審判本部 本部員

3．受験料 ２，０００円

4．カテゴリー認定試験受験資格

以下のすべてに該当する者とする。

① １種審判員有資格者

② ２０２１年度体操競技男子１種公認審判員伝達研修会受講者

5．申込方法 ＷＥＢにて申込み

JGA-WEB個人マイページ内の「講習・研修会一覧」より手続きを行ってください。

6．支払方法 ＷＥＢ申込時に指定された方法で振り込んで下さい。

7．申込期間 （１） ２０２２年１月25日（火）～２月 ９日（水）

※ 期日を過ぎるとシステムにより自動的に受付不可となります。

8．その他 ① 試験は（１）、（２）のいずれか1回のみ受験が可能です。

② 会場への交通手段は、各施設のホームページ等をご覧ください。

③ 申込にて提出された個人情報は、研修会準備及び審判員の管理以外に使用することは

ございません。

④ 研修会開催にあたっては以下URL「体操イベント実施に向けた感染拡大予防ガイドライン」を

基に、感染症拡大予防対策を講じますが、状況によっては開催を中止することがありますので

ご了承ください。

JGA_Event_Guideline200916.pdf (jpn-gym.or.jp)

⑤ 新型コロナウイルスによる感染拡大の状況により、開催の延期、中止をする場合がございま

す。やむなく変更をする場合、申込時に登録されたメールアドレスにご連絡いたします。

なお、中止の場合は、申込金の返却をいたします。

以上

https://www.jpn-gym.or.jp/wp-content/uploads/2020/08/JGA_Event_Guideline200916.pdf